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Indre ø

Cæcilie Lassen

Et stykke fortiet familie- og danmarkshistorie

Cæcilie Lassens nye roman fortæller om frihedskampens helte, som blev 
Den Kolde Krigs skurke, og om ensomhed, der går i arv.

Indre ø er en familiefortælling og forsvindingshistorie med tråde til besættelsen og koldkrigs-
tiden. I romanen møder vi fire generationer af familien Johansen, der alle lever deres liv på 
Østerbro i København. Under den første nedlukning mister freelancejournalisten Ditte sin 
mormor og giver sig til at afdække historien om sin morfar, Kai, som hun aldrig har mødt.

Han var modstandsmand og kommunist og indtog dermed en konfliktfyldt dobbeltrolle i sin 
samtid: fra helt og frihedskæmper ved befrielsen til fjende og forræder under Den Kolde Krig. 
Han rejste fra kone og to små børn på besøg i DDR – og kom aldrig tilbage …

Hos sin mor og onkel møder Ditte to fortællinger om hans liv og forsvinding, der på afgørende 
punkter ikke passer sammen. Hun får åbnet for familiens fortielser og for en følelse af nedarvet 
ensomhed. Det bringer hende ikke kun tættere på hendes morfars skæbne, men også på sig 
selv – måske endda på grunden til, at hendes unge datter sidder strandet i en lukket lufthavn i 
Guatemala. Vil det lykkes hende at finde svar på, hvad der skete med Kai?

»Vi skal fortælle om frihedskampens helte, som blev den kolde krigs skurke, fordi de er en 
del af vores historie. Fordi det minder os om vores egen sammensatte natur og om verdens 
omskiftelighed, om at skel kan viskes ud og flyttes, så man pludselig befinder sig på den anden 
side. Det er en spændende fortælling om vores fortid, men også til vores samtid.«

Sådan fortæller Cæcilie Lassen, der selv har boet 30 år på Østerbro. Det er ikke kun lokal-
området, der satte gang i romanen hos Lassen. Hun har også interviewet tidligere mod-
standsfolk og blev især inspireret til arbejdet med Indre ø i mødet med sin egen morfars 
efterladte arkiv.

Cæcilie Lassen debuterede 16 år gammel i 1987 med romanen Simone. Siden har hun udgivet 
en række populære historiske og samtidige romaner, senest revolutionsromanen Den ufortalte 
historie. I sin nye roman vender Lassen tilbage til krigen og modstandsbevægelsen – et stof, hun 
første gang tog under behandling i romanen Lulu.
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